
2019 年 6 月 3 日    

2021 年 10 月 1 日改訂 

2024 年 3 月 13 日改訂 

M R 各 位 

神戸市立西神戸医療センター 薬剤部 

薬 剤 部 長 

 

薬剤部への訪問方法について 

 

 

2024 年 3 月 13 日より、薬剤部への訪問方法を下記の通りと致しますので、ご協力いただきま

すようお願い致します。 

 

 

記 

 

 

・ 薬剤部長への訪問アポイントは下記メールアドレスまでお申し出ください。 

  DI 室にご訪問いただく際は、原則として「MONITARO」から申請をお願いします。 

（ただし、緊急時には電話によるアポイントでも差し支えございません）。 

原則としてアポイントがない場合の薬剤部内への立入りはご遠慮ください。また、アポイントが

ある場合でも薬剤部内での待機や調剤室、スタッフルーム、1 階への立入りはご遠慮下さい。 

 

メールアドレス 

    薬剤部長    森本茂文 ： morimots@kcho.jp 

    DI 室担当 （新薬に関するもの）  赤瀬博文 ： akase@kcho.jp 

          （上記以外）    １） 吉野 有香子 ： y-yoshino@kcho.jp 

２） 油屋 恵  ： meg-kcho@kcho.jp 

上記以外の職員のメールアドレスにつきましては、DI 担当にご確認下さい。 

    

電話：０７８－９９７－２２００（代表） 

 

・ 面会は原則として 2F 薬剤部出入口付近の所定場所にてお願い致します。 

・ 訪問の際には必ず「MONITARO」でチェックイン／アウト操作を行ってください。 

・ DI または各担当者への資料・資材のご提供等は、宛名を明記の上、「MONITARO」 QR コード  

パネル下にある資料・資材提供用トレーにお願い致します。 

（職員のメールボックスに入れるための立入りもご遠慮下さい。） 

 

 

以上、ご理解、ご協力をお願い致します。 



令和６年３月吉日 

製薬会社、医薬品卸会社の皆様へ 

神戸市立西神戸医療センター 薬剤部 

薬剤部長 

登録遵守のお願い 担当者管理 MONITARO 

 

平素より当院の診療にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、病院担当者を正確に把握するために MONITARO を導入することと致しました。 

製薬会社、医薬品卸会社の方は登録を遵守して下さいますようお願い致します。 

 

記 

【運用変更点】 

アプリ MONITARO をスマートフォン等にインストールし担当者登録を行ってください。 

出入りの際は、指定の場所でチェックイン／アウト操作を行ってください。 

 

【開始時期】 ２０２４年３月１３日  ＊お早めに登録をお済ませ下さい。 

 

【対象業者】 当院を担当している製薬会社、医薬品卸会社の方 

       ＊同じ会社の同行者（支店長、マーケティング担当等）は登録不要です。 

 

【設置場所】 薬剤部 

 

【使用方法】 手順書 PDF をご確認下さい。 

      ★業務削減のため、薬剤師への各種連絡やアポイント申請は Mail ではなく 

MONITARO から行って下さい。（名前が表示される薬剤師のみ対象） 

       ★医師等、その他職員へのアポイント取得方法は従来のままです。 

 

【月額費用】 ４月末までは無料、５月からは月額 500 円（税別）がかかります。 

       ＊搬入が主業となる卸専業会社や、医療以外の清掃業者等は無料です。 

       ＊メーカーの修理専任者の方は下記まで Mail にてご相談下さい。 

       ＊毎月の費用は訪問の有無に関わらずかかります。 

 

【問合せ先】 株式会社スマートホスピタル info@smarthp.co.jp ／ 03-6261-1242 

ご質問は病院では受け付けておりません。 

以上 

mailto:info@smarthp.co.jp





	薬剤部への訪問方法について（2024年3月更新）.pdf
	ご案内書MONITARO薬剤部門（2024年3月作成）.pdf
	MONITARO手順書.pdf

